
 

Tel.: 224 251 877 | e-mail: gymnazium@arcig.cz | www.arcig.cz | Bank. spoj.: 304547021 / 0100 | 
IČ: 44846738 I ID datová schránka 5u2mbfh  

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

 
ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, KORUNNÍ 586/2, 

VINOHRADY, 120 00 PRAHA 2 

 

 
2022/2023 

 
  



2 

 

Obsah: 

Úvod 3 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 4 

II. Přehled oborů vzdělávání dle rejstříku 5 

III. Rámcový popis personálií 5 

IV. Přijímací řízení a následné přijetí 6 

V.  Údaje o výsledcích podle vzdělávacích programů, maturitní zkoušky 7 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 9 

VII. Aktivity a prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 10 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 14 

IX. Dárci, partneři a granty 14 

X. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 14 

XI. Poskytování informací 15 

 

Příloha: Výkaz zisků a ztrát 2022 



3 

 

Výroční zpráva Arcibiskupského gymnázia 
za školní rok 2022/2023  

 

Úvod   

Školní rok 2022/2023 byl pro Arcibiskupské gymnázium v mnohém přelomový. V říjnu 2022 jsme oslavili 
při mši svaté v katedrále sv. Víta na Pražském hradě 30. výročí obnoveného Arcibiskupského gymnázia. 
K tomuto výročí byla zřízena Záslužná medaile AG, kterou bylo oceněno 12 osobností a dvě instituce. 
Medaile byly uděleny jako poděkování za službu a podporu zřizovateli, Radě rodičů, bývalým ředitelům 
školy, sponzorům, podporovatelům školy a zasloužilým učitelům.  

V dubnu 2023 došlo ke změně vlastnictví budovy školy, kterou Od Školských sester sv. Františka převzala 
Nadace sv. Ludmily, založená Pražským arcibiskupstvím pro podporu církevních škol.  

Na začátku školního roku byla zahájena rekonstrukce sousedního Křesťanského domova mládeže 
a v červnu 2023 se přidala i rekonstrukce toalet v kratším křídle budovy AG, které budou předány 
v průběhu prvního pololetí následujícího školního roku a také učeben 109 a 311, ty budou k dispozici se 
začátkem září. Také příprava pro plánovanou rekonstrukci budovy školy probíhala velmi aktivně. Začaly 
práce na úpravě stavební dokumentace, příprava grantové žádosti a další potřebné aktivity a kroky, při 
kterých nám velmi pomohl zřizovatel školy, za což mu patří náš dík.     

Při mši svaté v závěru školního roku jsme prosili o pomoc a požehnání pro učitele, žáky, jejich rodiče 
a pro všechny, kteří jsou s Arcibiskupským gymnáziem spojeni. Ať je tedy naše škola stále místem 
poznávání, respektu k druhým a žité víry.  

Ondřej Mrzílek, ředitel školy 

 

Školní rok 2022/23 se nesl ve znamení hlubších změn, zaměříme se proto na to nejpodstatnější. V prvé 
řadě je vhodné zmínit rozšíření spolupráce s rodiči našich studentů. Pro ně a s nimi jsme uspořádali 
postní duchovní setkání v klášteře dominikánů. Na první dubnové odpoledne jich přišlo téměř 80 
a společně jsme se zamýšleli nad podporou směřování jejich dětí v duchu ignaciánské spirituality. Naším 
hostem byl francouzský personalista Laurent Laval. Bylo krásné vidět, jak svým rodičům zpříjemnili 
odpoledne také zapojení studenti: uváděli je do sálu, starali se o jejich pohodlí a možnost občerstvení 
a chvíle odpočinku doprovodili živou hudbou v ambitech kláštera. Věc se osvědčila, a proto v ní míníme 
pokračovat i v dalších letech vždy v sobotu před Květnou nedělí. V tomto roce jsme se také rozloučili 
s dosavadním kaplanem fr. Hyacintem Ullmanem, který nyní působí v Plzni, věnuje se studiu biblických 
jazyků a připravuje se na další biblická studia. Je zcela na místě vyjádřit uznání a vděčnost za 8 let 
působení a popřát mu Boží požehnání a zdar ve studiích. Na Hyacintovo místo nastoupí mladý kapucín 
jáhen Marián Šárovec, absolvent kroměřížského AG. Čeká ho nelehký úkol nejenom převzít několik hodin 
náboženství v primách, ale také se v krátké době seznámit se školou, jejím duchem a hlavně s lidmi, kteří 
ji tvoří. Došlo i k dalším personálním změnám, do důchodu odešel dlouholetý učitel Mgr. Jaroslav Brzák, 
který v září 2023 převzal z rukou arcibiskupa pražského Mons. Jana Graubnera záslužnou medaili za 
podíl na rozvoji církevního školství u nás. 

Omezili jsme se jen na podstatné změny. Duchovní rozměr školy je to, co si studenti zvláště uvědomí po 
pobytu na zahraničních školách. Škole proto přejeme, aby byla místem, kde se všichni mohou setkat 
s živým Ježíšem Kristem, spoluutvářet dobrou a nezaměnitelnou atmosféru tolik typickou pro AG 
a prospívat na těle i na duchu. Za objev tohoto roku považujeme rozšíření našich aktivit směrem 
k rodičům, z čehož je zřejmé, jak široký záběr škola má a může mít. 

Kliment Mikulka, kaplan 



4 

 

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název školy, školského zařízení  

dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT k 31. 8. 2023 

Arcibiskupské gymnázium 

2. Sídlo 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

3. Kontakty pro dálkový přístup  

IČO: 44 84 67 38; IZO: 044 846 738; DIČ: CZ44846738; telefon: 224 251 877   

email: gymnazium@arcig.cz; web: http://www.arcig.cz; datová schránka: 5u2mbfh 

4. Zřizovatel, právní forma, členové rady ŠPO 

Arcibiskupství pražské, školská právnická osoba, členové rady ŠPO: ThDr. Jan Balík, PhD., 
Mgr. Antonín Juriga, Ing. Linda Dolečková - do 14. září 2022; ThDr. Jan Balík, PhD., Mgr. Anna 
Brabcová, PhDr. JCLic. Milan Hanuš - od 15. září 2022  

5. Vedení školy, ředitel, statutární zástupce (kontakty) 

ředitel (statutární orgán): PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA; mrzilek@arcig.cz, 226 211 212; 734 435 045 
zástupce statutárního orgánu: Mgr. Lucie Bohatá; bohata@arcig.cz, 226 211 212; 734 435 046 

6. Údaje o školské radě 

Složení školské rady: 

● za pedagogické pracovníky školy: 

 PhDr. Jan Váňa 

 Mgr. Tomáš Pešek 

 ThLic. Mgr. Pavel Koronthály 

● za zákonné zástupce žáků a zletilé žáky: 

 Vlasta Rosická - zák. zástupce nezletilého žáka 

 Mgr. Vít Kolář - zák. zástupce nezletilého žáka 

 MgA. Irena Pohl Houkalová - zák. zástupce nezletilého žáka, předsedkyně školské rady 

● zřizovatelem jmenovaní členové: 

 RNDr. SM Dolores Richtrová OSF - k 1. dubnu 2023 se vzdala členství; nový člen nebyl jmenován 

 P. Mgr. Jakub Berka  

 Ing. Milan Herian 

7. Charakteristika školy 

Arcibiskupské gymnázium je škola církevní, osmiletá a všeobecného studijního zaměření. 

Škola pracuje podle školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění. 

Arcibiskupské gymnázium chce 

● pěstovat vzdělání, charakter a tvořivost; 
● respektovat svobodu každého jednotlivce a zdůrazňovat jeho odpovědnost; 



5 

 

● vytvářet předpoklady duchovního růstu a nabízet křesťanství jako možnou cestu. 

8. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita  

(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 
Id. zařízení Typ Název 

zařízení 
Obec Ulice Vyučovací 

jazyk 
kapacita Platnost 

zařízení 
044846738 C00 SŠ Praha 2 Korunní 

586/2 
český 530 platné 

181016419 G22 ŠK Praha 2 Korunní 
586/2 

český 290 platné 

181038234 G11 SVČ Praha 2 Korunní 
586/2 

český neuvádí se platné 

II. Přehled oborů vzdělávání dle rejstříku 

1. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

škola kód název oboru cílová kapacita oboru poznámka 

střední škola 79-41-K/81 Gymnázium 530  

S účinností od 1. září školního roku 2023/24 byla škole navýšena kapacita oboru vzdělávání na 550 
žáků. V závěru školního roku proběhly přestupové zkoušky.  

2. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023: 

žádné 

3. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 (Nadace sv. Ludmily od 1.dubna 2023; do 31. března 2023 - 
Kongregace školských sester sv. Františka) 

III. Rámcový popis personálií 

1. Pedagogičtí pracovníci  

škola 

ředitel 
a zástupce 
ředitele 
fyzické 
osoby 
celkem 

ředitel 
a zástupce 
ředitele 

přepočtení 
na plně 

zaměstnané 

interní 
učitelé 
fyzické 
osoby 
celkem 

interní 
učitelé 

přepočtení 
na plně 

zaměstnan
é 

externí 
učitelé  
fyzické 
osoby 
celkem 

pedagogičtí 
pracovníci 

fyzické 
osoby 
celkem 

pedagogičtí 
pracovníci 

přepočtení na 
plně 

zaměstnané 
celkem 

gymnázium 3 2,48 68 41,9 0 71 44,9 

kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

gymnázium 
kvalifikovaných 62 87 

nekvalifikovaných 9 13 

další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet  zaměření 
počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 



6 

 

semináře 1 duchovní obnova 35 Arcibiskupské gymnázium 

kurzy 31 
výuka jednotlivých 
předmětů;  
komunikace, ZZO 

45 

UK PedF, UK PřF, PřF JU, 
PdF UJEP, NPI, FF UK, LF 
UK, ČČK, ZDrSEM, ÚSTR,  
Restorativní škola z.s., 
EDUkační LABoratoř z.s., 
Člověk v tísni  a další  

doplňkové 
pedagogické studium 

1 
Učitelství pro střední 
školy 

1 UK PedF 

rozšiřování aprobace 3 

Psychoterapeutický 
výcvik v biosyntetické 
psychoterapii, 
Výchovné poradenství 
Metodik prevence 

 
3 

Český institut biosyntézy. 
z.ú, Magdaléna,o.p.s., UK 
PedF 

Studijní výjezd učitelů 2 dny   40 Arcibiskupské gymnázium 

2. Údaje o učitelích jazykového vzdělávání 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

26 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

25 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 1 

3. Nepedagogičtí pracovníci školy  

 počty osob  

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

18 12,7 

 další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet  zaměření 
počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

semináře 0    

kurzy 3 
ERASMUS+ 
Začínající mzdová 
účetní 

3 
Dům zahraniční spolupráce, 
ANAG 

jiné (uvést jaké) 0    

 

IV. Přijímací řízení a následné přijetí 

Gymnázium 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

přijímací řízení 
pro školní rok 
2023/2024 

počet přihlášek celkem  0 0 215 

počet kol přijímacího řízení celkem 0 0 1 



7 

 

(denní 
vzdělávání) 

počet přijatých celkem včetně přijatých na 
autoremeduru 

0 0 64 

z toho v 1. kole 0 0 64 

z toho ve 2. kole 0 0 0 

z toho v dalších kolech 0 0 0 

z toho na odvolání 0 0 27 

počet nepřijatých celkem 0 0 151 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: gymnázium 0 0 0 

V.  Údaje o výsledcích podle vzdělávacích programů, maturitní zkoušky 

1. Počty tříd a žáků 

denní vzdělávání  

škola počet tříd  počet žáků 

gymnázium 17 521 

Změny v počtech dětí, žáků, studentů v průběhu (závěru) školního roku  

- přerušili vzdělávání: 0 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
- sami ukončili vzdělávání: 2 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 0  z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 9 
- přestoupili na jinou školu: 2 
- jiný důvod změny: 0 

2. Průměrný počet žáků na třídu a učitele  

denní vzdělávání 

škola průměrný počet žáků na třídu průměrný počet žáků na učitele 

gymnázium 30,65 11,66 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji  

ško
la 

kraj 
Jihoč
eský 

Jiho
mora
vský 

Karlo
varsk

ý 

Vyso
čina 

Králo
véhra
decký 

Liber
ecký 

Mora
vskos
lezsk

ý 

Olom
oucký 

Pard
ubick

ý 

Plzeň
ský 

Střed
očesk

ý 

Ústec
ký 

Zlíns
ký 

CELK
EM 

 

počet 
žáků 

celkem 
1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 90 0 0 93 

z toho 
nově 
přijatí 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 15 0 0 16 



8 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

(po opravných zkouškách a doklasifikaci)  

škola gymnázium 

z celkového počtu žáků: 

prospělo s vyznamenáním 314 

neprospělo 0 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 494 

tj. % z celkového počtu žáků 94,82 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 115,93 

z toho neomluvených 0,33 

5. Výsledky maturitních zkoušek 

škola gymnázium 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 
zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 57 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 
v řádném termínu 

1 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl 
s vyznamenáním 

28 0 

prospěl 27 0 

neprospěl 2 0 

6. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 

Ve školním roce 2022/2023 studovalo na gymnáziu 13 žáků s jinou státní příslušností, než ČR.Byli 
přijati tři žáci z Ukrajiny, kteří se vzdělávali podle individuální vzdělávací strategie. Řádně studující 
cizinci a příslušníci národnostních menšin se začleňují bez problémů.  

7. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků 

Ve školním roce 2022/2023 bylo ve škole 7 integrovaných žáků.  

8. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Jedna žákyně oktávy s mimořádným nadáním a s přiznáním pedagogické intervence pracovala podle 
individuálního plánu. 

9. Ověřování výsledků vzdělávání 

V květnu 2023 proběhlo výběrové zjišťování výsledků žáků, pořádané ČŠI. Testování ověřovalo znalosti 
chemie a druhého cizího jazyka v kvartách.  Průměrná úspěšnost v testech:  



9 

 

 AG 2023 ČR 2023 

chemie 69 % 46 % 

němčina 95 % 72 % 

francouzština 87 % 66 % 

španělština 91 % 74 % 

10. Školní vzdělávací programy 

Ve školním roce 2022/2023 byl pro primy až oktávy závazný školní vzdělávací program Osm 
svobodných umění. Ten je každý rok aktualizován, především pokud jde o osnovy seminářů.  

V rámci jednotlivých předmětů došlo k revizi a úpravy ŠVP, společně s implementací digitální 
kompetence a úpravami RVP pro základní vzdělávání; revidovaný ŠVP bude v platnosti od září 2023. 

11. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Všichni žáci se po celou dobu studia učí angličtinu a druhý cizí jazyk v obdobné hodinové dotaci. 
Zhruba polovina žáků volí němčinu, čtvrtina francouzštinu a španělštinu. Od kvarty do septimy se 
všichni žáci učí také latinu. Jazyková výuka má velkou hodinovou dotaci (disponibilní hodiny, nepovinné 
a volitelné předměty) a žáci dosahují vysoké úrovně (běžně B2, často C1, někteří C2 podle SERR). 
V rámci volitelných předmětů jsou nabízeny jazykové semináře. Ve škole jsou realizovány přípravy na 
jazykové certifikované zkoušky i zkoušky samotné.   

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

1. Poskytování poradenských služeb 

Ve škole funguje plně obsazené školní poradenské pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence 
a školní psycholog) jako součást preventivního týmu školy (tvořeného vedle poradce, metodika 
a psychologa ještě školními kaplany a zástupcem ředitele jako vedoucím týmu). Poskytuje poradenské 
služby v souladu s vyhláškou č. 72/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů žákům a jejich zákonným 
zástupcům. Podílí se na zajišťování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, poskytuje součinnost školským poradenským zařízením a spolupracuje s orgány veřejné moci 
za účelem ochrany práv žáků. 

Školní metodik prevence a výchovný poradce jsou přítomni každý den, jde o učitele s plným či částečným 
pracovním úvazkem. Školní psycholog pracuje na plný úvazek a mimo konzultačních hodin pro žáky, 
jejich rodiče a pedagogické pracovníky se podílí na preventivních programech tříd, třídnických hodinách, 
seznamovacím výjezdu prim, kvint a spirituálně edukačních programech.  

Oblasti, které řeší školní poradenské pracoviště, se týkají především problémů osobních vztahů, vztahů 
v rodině, vztahů ve třídě, šikany a jiných sociálně-patologických jevů, studijního neúspěchu a kariérového 
poradenství. 

2. Preventivní program školy 

Pro každý školní rok je vytvářen školní preventivní program, zaměřený především na žáky prim až kvart. 
Součástí prevence jsou pravidelné třídnické hodiny zařazené v rozvrhu tříd, seznamovací výjezd prim 
a kvint a spirituálně edukační program žáků sekund až septim. Žáci oktáv vyjíždějí na duchovní cvičení. 
Škola spolupracuje s Křesťanskou pedagogicko-psychologickou poradnou, organizací Jules a Jim a PPP 
pro Prahu 2. Třídy nižšího gymnázia absolvují sociometrie a preventivní programy. Pro žáky prim probíhá 
pravidelně kurz efektivního učení. 



10 

 

3. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je zaměřena v primách na posilování pozitivních životních hodnot, vztahů 
a postojů a jsou realizována sociometrická šetření, prevence šikany a aktivity ke stmelování kolektivu. 
V sekundě je prevence zaměřena především na posilování účinné komunikace mezi žáky, prevenci 
závislostí, rasismu a xenofobie, na vztahy mezi děvčaty a chlapci, posilování pozitivní hodnotové 
orientace. Tyto programy jsou pod vedením Křesťanské pedagogicko-psychologické poradny. V tercii 
a kvartě žáci absolvují preventivní programy zaměřené i podle výběru konkrétní třídy, tématy programů 
bývají často poruchy příjmů potravy, efektivní komunikace a spolupráce, respekt k odlišnostem 
jednotlivých žáků nebo kyberprostor. V těchto ročnících probíhá prevence od různých organizací, 
především však pod vedením organizace Jules a Jim.   

4. Výchovné a kariérní poradenství 

Výchovný poradce školy ve spolupráci s koordinátorem spolupráce školy se zaměstnavateli se  zaměřují 
zejména na realizaci podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, na prevenci 
školní neúspěšnosti a na  metodickou podporu pedagogickému sboru. Kariérové poradenství spojuje 
vzdělávací, informační a poradenskou činnost, směřující k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu 
profesnímu uplatnění.  

Ve spolupráci se školním metodikem prevence se podílí výchovný poradce na předcházení a řešení 
různých forem rizikového chování, včetně různých forem šikany a diskriminace. Výchovný poradce 
zajišťuje spolupráci školy se školskými poradenskými zařízeními při poskytování poradenských služeb. 
Ve své činnosti výchovný poradce úzce spolupracuje s preventivním týmem školy, třídními učiteli, 
vedením školy, zákonnými zástupci žáků, pedagogicko-psychologickými poradnami a dalšími školskými 
poradenskými pracovišti. 

5. Mediace 

Mediace je využívána jako forma prevence konfliktů ve škole. Mediační tým je složen z peer-mediátorů 
a školních mediátorů. V průběhu školního roku probíhají pravidelná setkání a zaškolování nových žáků 
z prim a dalších zájemců. Tým měl možnost se zapojit do cvičných kauz, a je připraven kdykoliv převzít 
školní kauzu. 

VII. Aktivity a prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Spolupráce právnické osoby s partnery 

AV ČR; PedF UK; PřF UK; FF UK; 3. LF UK; MFF UK; Autoškola Autostart 

2. Exkurze a přednášky 

Festival vědy (VŠCHT, ČVUT, AVČR); Týden vědy a techniky; Noc vědců; Žákovská AGORA; Agitace; 
Anatomický ústav 3. LF UK 

3. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

Škola spolupracuje se zahraničními školami uvedenými níže.  

Gymnázium Bad Münstereifel, Německo 

Gymnázium Ebermannstadt, Německo 

IASA – střední škola v Jeruzalémě, Izrael 

Střední škola v Carcassonne, Francie 

Cena vévody z Edinburghu  



11 

 

4. Projekty předložené a realizované financ. z cizích zdrojů 

OP PPR 

V51 - Senatus populusque Archiepiscopalis gymnasii (SPQAG) - projekt ukončen 6/2023 

V 48 - Učebny přírodovědných předmětů - projekt ukončen 12/2022 

OP JAK 

AG šablony 

● inovativní vzdělávání 

iKAP 2 - Komplexní program rozvoje klíčových oblastí pražského školství 

● tandemová výuka 
● odborník z praxe do výuky 
● Kariérový poradce 
● Koordinátor školy a zaměstnavatele 
● zahraniční mobility 

DZS 

Posílení kompetencí pedagoga 

● zahraniční vzdělávací kurzy pro pedagogy 

MŠMT - Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

Jazykové kurzy na AG 

NPO - Podpora vybavenosti škol digitálními pomůckami 

DIGIAG 

MHMP - opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti 

MHMP - primární prevence 

Posilování pozitivních hodnot a postojů a osobnostně sociální výchova 

Vzdělávání zaměstnanců AG 2023 

Posilování pozitivních hodnot a postojů a osobnostně sociální výchova - projekt ukončen 3/2023 

Vzdělávání pracovníků - projekt ukončen 3/2023 

MHMP - celoměstské programy 

Vzdělávání zaměstnanců AG 2023 

Vzdělávání žáků AG 2023 

Vzdělávání zaměstnanců AG 2022 - projekt ukončen 12/2022 

Vzdělávání žáků AG 2022 - projekt ukončen 12/2022 

MČP2 - Podpora mimoškolní činnosti dětí a mládeže 

AGentivity 

Děti dětem - projekt ukončen 3/2023 

ČNFB 

K výzvám se stavíme čelem, abychom překlenuli náročné období  

Roční pobyt studentů Arcibiskupského gymnázia na gymnáziu Collegium Johanneum Loburg Odloučení 
v těžkých dobách zvládneme  



12 

 

5. Soutěže  

Žáci se úspěšně účastnili celé řady individuálních i týmových soutěží. Především předmětových olympiád 
(matematika, český jazyk, biologie, chemie, zeměpis, fyzika, latina, německý jazyk, lingvistická 
olympiáda), ale také Pražského glóbu, Debatní soutěže, Matematického klokana, Pangey, týmové 
matematické soutěže MaSo, fyzikálních soutěží Fykos a Fyziklání, konstruktérské soutěže Hala roku, 
soutěže Jugend debattiert a dalších. 

6. Mimořádné a výjimečné úspěchy školy v rámci zaměření školy 

Na škole je realizována kvalitní výchova a vzdělávání. O tom svědčí následující úspěchy žáků:  

Kalendová - státní kolo matematické olympiády 

K. Kováčová - 1. místo v celostátní soutěži Matematický klokan, kategorie Kadet 

L. M. Marešová - cena poroty na celostátní přehlídce uměleckého přednesu Wolkrův Prostějov 

O. Ruczaj - 3. místo v celostátním kole Zeměpisné olympiády kategorie C 

E. Kazimírová - 2. místo v celostátním kole Olympiády v latinském jazyce 

7. Akce a aktivity žáků, pedagogů, školy propojené s církevním charakterem školy  
(duchovní akce, dobročinné akce, akce spojené se zřizovatelem, jiné) 

Adaptační kurz pro primy a kvinty za účasti preventivního týmu školy. Pro ostatní třídy gymnázia 
dvoudenní Spirituálně edukační programy (SEP) realizovány školním kaplanem. Vícedenní exercicie 
pro žáky oktáv. 

Během roku probíhají pravidelné středeční a čtvrteční mše a celoškolní bohoslužby, ke kterým jsou 
přidány “celoškolní” bohoslužby jednou v měsíci. Kněží z řádu dominikánů, kteří byli jmenováni školními 
kaplany, jsou v průběhu školního týdne k dispozici žákům a učitelům ke svátosti smíření a duchovnímu 
rozhovoru. 

Skupina žáků gymnázia se připravovala na biřmování, které uděloval biskup Václav Malý 28. května 
2023 na Slavnost seslání Ducha svatého v kostele sv. Jiljí. 

Duchovní aktivity jsou vždy stanoveny v Duchovně - pastoračním plánu  pro příslušný školní rok 
zveřejněném na školních stránkách. 

16. září 2022 proběhl Den církevního školství organizovaný Pražským arcibiskupstvím. Setkání škol 
proběhlo v rámci bohoslužby v katedrále sv. Víta, kterou slavil Jan Graubner, arcibiskup pražský.   

Dvoudenní výjezd učitelů spojený s duchovní obnovou proběhl 26. - 27. září 2022 v Rožmitálu pod 
Třemšínem, ve středu Svatého týdne pak teologický seminář v klášteře dominikánů.  

8. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění.  

9. Multikulturní výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění.  

10. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění.  

11. Mediální výchova 

Příslušná témata jsou rozvíjena v rámci školního vzdělávacího programu Osm svobodných umění.  



13 

 

12. Výjezdy tříd, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Výběr vícedenních akcí v průběhu roku: 

Seznamovací výjezd prim, Svatý Jan pod Skalou 

Adaptační výjezd kvint 

Mezitřídní exkurze na Šumavu 

Výjezd Žákovské rady 

Spirituálně edukační program sekund až septim 

Duchovní obnova oktáv 

Lyžařský výjezd sekund 

Lyžařský výjezd kvint 

Estetický kurz sext 

Jazykové výměny v Německu (Bad Münstereifel, Ebermannstadt) 

Jazyková výměna ve Španělsku (Valencie) 

Jazyková výměna ve Francii (Carcassonne) 

Výměnný pobyt v Izraeli (Jeruzalém) 

Poznávací zájezd tercií do Anglie 

Poznávací pobyt septim v Římě 

13. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Jedná se především o aktivity školního klubu, střediska volného času a aktivity žáků oceněné 
každoroční Cenou rady rodičů AG. 

14. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

Vzdělávání určené pro veřejnost (celoživotní učení). 

typ vzdělávání zaměření 
počet 
účastníků 

určeno pro  
dospělé / žáky 

akreditace 
MŠMT 
ano / ne 

odborný kurz     
pomaturitní specializační 
kurz 

  
 

 

rekvalifikace     
jiné (uvést jaké) kroužky v rámci 

SVČ – DDM 
260 pro žáky 

i dospělé 
ne 

15. Další aktivity, prezentace 

Školní rok byl zahájen i ukončen mší svatou v kostele svaté Ludmily. Tradiční Cena Rady rodičů byla 
udělena po závěrečné mši svaté v kostele sv. Ludmily 30. června 2023. V letošním školním roce byly 
oceněny žáci za hudební doprovázení (hra na varhany) na školních akcích a organizování hudby 
k bohoslužbám; za uměleckou podporu školních aktivit, zejména časopisu Agónie; za vedení a úspěšné 
rozšiřování Debatního klubu při AG; na čtvrtém místě velmi těsně skončila skupina žáktů, která se 
účastnila stáží v programu Otevřená věda. 

Společenský večer septim proběhl 25. listopadu, jeho tématem byl SpoleČEnSKÝ večer AG. 

Maturitní ples proběhl 27. ledna v Národním domě na Vinohradech.  



14 

 

Rada rodičů podpořila některé školní akce a předala žákům další Ceny Rady rodičů, výhradně za 
nestudijní aktivity. V průběhu školního roku podpořila potřebné žáky příspěvkem ze žákovského 
solidárního fondu a realizovala sbírku pro potřeby jednotlivých předmětů.  

Školní projekt byl v tomto školním roce realizován z části, další aktivity se postupně připravují.  

16. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době školních prázdnin 

Gymnázium, ŠK ani SVČ–DDM přes hlavní prázdniny nepracují. V čase prázdnin byly krátkodobě 
pronajaty některé učebny externími fyzickými či právnickými osobami. Byla zahájena částečná 
modernizace budovy (rekonstrukce toalet na kratší straně budovy). 

VIII. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023 

Proběhla inspekce ČŠI, zaměřená na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. Inspekční 
zpráva je dostupná na webu ČŠI.  

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2022/2023 

Ve školním roce 2022/2023 byla provedena kontrola výdeje stravy Hygienickou stanicí hl. města Prahy. 
Byly zjištěny drobné nedostatky, které byly napraveny.    

IX. Dárci, partneři a granty 

Česko-německý fond budoucnosti poskytl příspěvek na studijní pobyty žáků 
Arcibiskupského gymnázia v Německu ve výši 202 000,- Kč. 

Arcibiskupství pražské školu podpořilo částkou 550 000,- Kč . 

Rada rodičů při Arcibiskupském gymnáziu poskytla na jako příspěvek ze 
žákovského solidárního fondu a ze sbírky na předměty částku 365 720,- Kč. 

Firma Tanex pana Živného poskytla dar ve výši 55 000,- Kč.  

Ing. Karel Vlasák poskytl škole dar ve výši 23 000,- Kč. 

Paní Ivana Pleskačová poskytla škole dar ve výši 25 000,- Kč.    

Pan David Traugott poskytl škole dar ve výši 23 000,- Kč. 

Paní Laura Machová poskytla škole dar ve výši 23 000,- Kč. 

Další dárci poskytli škole dary v celkové výši 93 950,- Kč. 

MHMP poskytl škole dotace v rámci projektů (vzdělávání žáků a zaměstnanců; prevence; žákovské 
aktivity; SPQAG) ve výši 2 698 855,87,- Kč. 

Dům zahraniční spolupráce poskytl škole finanční prostředky v rámci programu ERASMUS+ ve výši 
664 987,- Kč. 

MČ Praha 2 na podporu žákovských aktivit poskytla částku 24 000,- Kč. 

Účelová dotace digitalizace z prostředků MŠMT 521 000,- Kč. 

Všem dárcům moc děkujeme. Prostředky byly a budou využity pro rozvoj a kvalitní fungování školy.  

X. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

Viz níže výkaz zisků a ztrát. 



15 

 

XI. Poskytování informací  

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. 

Celkový počet písemných žádostí o informace: 3 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu školy. 

 

 

Zpracoval:  Ondřej Mrzílek 

 

V Praze dne 24. 10. 2023  

 

PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA 

ředitel školy 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou v souladu s §168, odst. 1 zákona 
č. 561/2004 dne 9. listopadu 2023. 




